出産・入学祝金

申請書
懇親会助

成金事前

申請書

スマホ個別相談

会ボランティア

相談員募集

自治会サポート

メンバー募集

北一丁目

自治会ホ

ームペー

北一自治会ニュース(R7-2)            令和7年 4月 27日

                         東海岸北一丁目自治会・自主防災会

                                 会長  山本俊夫

１．自治会・自主防災会総会議決の結果報告

本年度の総会は 4 月 20 日(日)10 時より図書館 2 階会議室において会員の過半数

の出席（当日出席者：33 名、委任状：143 名）のもとに開催され、「令和６年度活動報告

及び同収支決算」「令和７年度活動計画及び同収支予算」は原案通り賛成多数にて可

決されました。

２．会費の徴収について

  令和 7 年度の会費は昨年同様の 2,000 円といたします。4 月末から各組組長さんに

徴収していただきますのでお支払いくださいますようよろしくお願いいたします。

３．燃えるゴミ戸別収集実験事業の開始状況

４月から燃えるゴミの戸別収集実験事業が始まりました。収集時間帯がこれまでの午

後から朝一番に変わったことで一部混乱がありましたが、皆さんのご協力によりたいした

トラブルもなく無事にスタートできました。今後、市で実験の効果をフォローしていきます。

４．「スマホ個別相談会」開催

昨年実施して好評だったスマホ個別相談会の開催を予定しています。北一丁目在住

のボランティア相談員がスマートフォン操作に関する困りごと解消のお手伝いをします。

●日時：6 月 21 日（土） 10 時～12 時  ●場所：ボランティアセンター海岸

＊手伝っていただけるボランテイア相談員を募集しています。（下記 QR コードより申込）

５．「新生児出産＆新小学１年生祝い金」及び「懇親会助成金」受付中

   「新生児出産祝金」、「新小学 1 年生祝金」、「懇親会助成金」の制度を今年度も実施し

ています。ぜひご活用ください。制度の利用には申請用紙提出等が必要です。役員から

の入手またはインタ－ネットからお申し込み下さい。（下記 QR コード）

６．「北一丁目自治会ホームページ」開設のお知らせ

    海岸地区まちぢから協議会で各自治会のホームページを開設しました。北一ニュースなどが

ホームページから閲覧できるようになります。 https://chigasaki-machiren.org/kaigan/kita-1/

回 覧